Ano CLIV No
- 26-A

Brasília - DF, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017

ISSN 1677-7042EDIÇÃO EXTRA

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002017020600001

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA

Atos do Poder Executivo.................................................................... 1

Atos do Poder Executivo
.

DECRETO DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

Autoriza o emprego das Forças Armadas

para a Garantia da Lei e da Ordem no Es-

tado do Espírito Santo.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 84, caput, incisos IV e XIII, da Constituição,

e tendo em vista o disposto no art. 15 da Lei Complementar no 97, de

9 de junho de 1999,

D E C R E TA :

Art. 1o Fica autorizado o emprego das Forças Armadas para

a Garantia da Lei e da Ordem no Estado do Espírito Santo, no

período de 6 a 16 de fevereiro de 2017.

Parágrafo único. O Ministro de Estado da Defesa definirá a

alocação dos meios disponíveis, observada a prioridade do emprego a

que se refere o caput na Região Metropolitana da Grande Vitória.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

Brasília, 6 de fevereiro de 2017, 196o da Independência e

129o da República.

MICHEL TEMER

Raul Jungmann

Sergio Westphalen Etchegoyen

Nº 26-A, segunda-feira, 6 de fevereiro de 20172 ISSN 1677-7042

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002017020600002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-06T16:15:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial